
Protokół Nr X/2019

z sesji Rady Gminy Tarnawatka odbytej w dniu 30 października 2019 roku

W sesji udział wzięli radni Pan/Pani:
Kamiński Leszek
Kołodziej Krzysztof
Kołtun Mirosława
Litwi ńczuk Ryszard
Machlarz Jan
Malec Ryszard
Mańdziuk Kazimiera
Matwiejszyn Mariusz
Mazurek Jan
Michałuszko Maria
Najda Janusz
Piasecki Jarosław
Stefaniak Krzysztof
Urbański Stanisław

Nieobecni usprawiedliwieni Pan/Pani:
Kopczyński Stanisław

Spoza Rady Gminy w sesji udział wzięli Pan/Pani:
Aneta Pankiewicz – Skarbnik Gminy
Marian Szałapski – Sekretarz Gminy
Monika Baran – Kierownik referatu GKiOŚ
Halina Czarnecka – Kierownik GOPS
Marek Barcicki – Radca Prawny
Robert Kuźniarz – Radny Powiatu Tomaszowskiego
Sołtysi wg listy obecności

Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad sesji.
2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdania Wójta z działalności między sesjami oraz realizacji uchwał
Rady Gminy podjętych na poprzedniej sesji.
5. Informacja o podmiotach, w których wykonywana jest kara ograniczenia
wolności  oraz  prace  społeczno-użyteczne  wraz  z  opinią  Prezesa  Sądu
Rejonowego.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:



• ustalenia  szczegółowych  zasad  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  w
schroniskach dla osób bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z
usługami opiekuńczymi,
• zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Tarnawatka  na  lata
2019-2030,
• zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok,
• obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjętej jako podstawę do obliczenia
podatku rolnego na 2020 rok,
• określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących
na terenie gminy Tarnawatka,
• zmiany Uchwały Nr XX/144/09 Rady Gminy Tarnawatka z dnia 13 marca
2009 roku w sprawie określenia wysokości stawek i szczegółowych warunków
przyznawania  dodatków  do  wynagrodzenia  zasadniczego,  szczegółowych
warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe
i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokości i warunków wypłacania innych
świadczeń  wynikających  ze  stosunku  pracy  nauczycieli  w  szkołach
prowadzonych przez Radę Gminy Tarnawatka,
• wyrażenia  zgody na  wydzierżawienie,  na  okres  30  lat,  nieruchomości
gruntowej stanowiącej własność Gminy Tarnawatka,
• wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości,
• wyboru ławników na kadencję od 2020 r. do 2024 r.
• rozpatrzenia  petycji  dotyczącej  wprowadzenia  Polityki  Zarządzania
Konfliktem Interesów.
7. Informacja  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  za  poprzedni  rok
szkolny.
8. Informacja  z  dokonanej  analizy  oświadczeń  majątkowych  złożonych
przez zobowiązanych pracowników Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych
oraz radnych Rady Gminy Tarnawatka.
9. Sprawy różne i bieżące.
10. Zakończenie obrad sesji.

Do pkt. 1

Sesję  rozpoczęto  o godz.  11.00.  Otwarcia  X sesji  VIII  kadencji  Rady
Gminy Tarnawatka dokonała Pani Kazimiera Mańdziuk, Przewodnicząca Rady
Gminy Tarnawatka.

Do pkt. 2

Przewodnicząca Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdziła,
że na stan 15 radnych obecnych jest 14 radnych. Przewodnicząca w związku
z tym stwierdziła quorum. Po czym odczytała proponowany porządek obrad.



Pan Sekretarz odczytał wniosek Pana Wójta z prośbą o dokonanie zmiany
w programie  sesji,  która miałaby polegać  na  wykreśleniu z  porządku obrad
projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie, na okres 30
lat, nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Tarnawatka.

Wobec tego Przewodnicząca Rady Gminy Kazimiera Mańdziuk poddała
pod głosowanie jawne przyjęcie wykreślenia z porządku obrad w/w projektu
uchwały.

Obecnych było 14 radnych, głosowało 14 radnych, „za” 14, „przeciw” 0,
„wstrzymało się od głosu” 0. Wykreślenie projektu uchwały z porządku obrad
zostało przyjęte jednogłośnie.

Następnie  Pani  Kazimiera  Mańdziuk  poddała  pod  głosowanie  jawne
przyjęcie porządku obrad. Obecnych było 14 radnych, głosowało 14 radnych,
„za”  14,  „przeciw”  0,  „wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Porządek  obrad  został
przyjęty jednogłośnie.

Do pkt. 3

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Kazimiera  Mańdziuk  poinformowała,
że tradycyjnie  protokół z  poprzedniej sesji  był  wyłożony na  sali  obrad  do
publicznego wglądu, następnie zapytała, czy są uwagi do treści protokołu. Nikt
nie zgłosił uwag. Przewodnicząca zapytała, czy odczytać protokół z poprzedniej
sesji.  Nikt  nie  zgłosił  takiej  potrzeby,  wobec  tego Przewodnicząca  Pani
Kazimiera  Mańdziuk  poddała  pod  głosowanie  jawne  przyjęcie  protokołu z
poprzedniej sesji  bez  czytania.  Obecnych  było  14 radnych,  głosowało  14
radnych,  „za”  14,  „przeciw”  0,  „wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Protokół z
poprzedniej sesji zostały przyjęty jednogłośnie.

Do pkt. 4

Pan  Sekretarz  przedstawił  sprawozdanie z  uchwał  podjętych  na
poprzedniej sesji, co stanowi załącznik do protokołu.

W  dalszej  części  Pan  Sekretarz  przeprosił  w  imieniu  Wójta  za
nieobecność na sesji spowodowana pilnym wyjazdem.

Pan Sekretarz poinformował, że 29 października 2019 roku w Urzędzie
Marszałkowskim w Lublinie Wójt Piotr Pasieczny i Skarbnik Aneta Pankiewicz
podpisali  umowę  na  realizację  zadania  pt.  „Termomodernizacja  budynków
użyteczności publicznej w gminie Tarnawatka”.

Pan  Janusz  Najda  zapytał,  czy  we  wniosku  została  ujęta
termomodernizacji budynku szkoły w Hucie Tarnawackiej.

Pan Sekretarz odpowiedział, że pierwszy wniosek obejmował szkołę w
Hucie Tarnawackiej, a w obecnym nie została ujęta.



Pan Sekretarz poinformował, że został opublikowany ranking wydatków
inwestycyjnych  samorządów  2016-2018  i  z  pośród  1547  gmin  wiejskich
Tarnawatka została sklasyfikowana na 61 miejscu z wydatkami inwestycyjnymi
na poziomie 1473 zł  na jednego mieszkańca, a z gmin regionu zamojskiego
wyprzedziła nas jedynie gmina Biszcza z wydatkami 1700 zł.

Do pkt. 5

Informacja o podmiotach, w których wykonywana jest kara ograniczenia
wolności oraz prace społeczno-użyteczne wraz z opinią Prezesa Sądu Rejono-
wego przedstawiła Pani Monika Baran.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Do pkt. 6

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie  ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za
pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bez-
domnych z usługami opiekuńczymi.

Pani Kierownik Halina Czarnecka wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwa-
ły. Obecnych było 14 radnych, głosowało 14 radnych, „za” 14, „przeciw” 0,
„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr X/62/2019 została podjęta jednogło-
śnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarna-
watka na lata 2019-2030.

Pani Skarbnik wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwa-
ły. Obecnych było 14 radnych, głosowało 14 radnych, „za” 14, „przeciw” 0,
„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr X/63/2019 została podjęta jednogło-
śnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok.

Pani Skarbnik wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwa-
ły. Obecnych było 14 radnych, głosowało 14 radnych, „za” 14, „przeciw” 0,



„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr X/64/2019 została podjęta jednogło-
śnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjętej jako podstawę
do obliczenia podatku rolnego na 2020 rok.

Pan Sekretarz wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwa-
ły. Obecnych było 14 radnych, głosowało 14 radnych, „za” 12, „przeciw” 2,
„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr  X/65/2019 została podjęta zwykłą
większością głosów. Głosowanie imienne stanowi załącznik do uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały  w sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku od  nieruchomości
obowiązujących na terenie gminy Tarnawatka.

Pan Sekretarz wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwa-
ły. Obecnych było 14 radnych, głosowało 14 radnych, „za” 14, „przeciw” 0,
„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr X/66/2019 została podjęta jednogło-
śnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/144/09 Rady Gminy Tarnawatka z
dnia 13 marca 2009 roku w sprawie określenia wysokości stawek i szczegóło-
wych  warunków  przyznawania  dodatków  do  wynagrodzenia  zasadniczego,
szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokości i warunków
wypłacania innych świadczeń  wynikających ze stosunku pracy nauczycieli  w
szkołach prowadzonych przez Radę Gminy Tarnawatka.

Pan Sekretarz wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwa-
ły. Obecnych było 14 radnych, głosowało 14 radnych, „za” 14, „przeciw” 0,
„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr X/67/2019 została podjęta jednogło-
śnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

Pan Sekretarz wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwa-



ły.  Obecnych było 14 radnych, głosowało 14 radnych, „za” 14, „przeciw” 0,
„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr X/68/2019 została podjęta jednogło-
śnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję od 2020 r. do 2024 r.

Pan  Ryszard  Malec  Przewodniczący  Zespołu  ds.  zaopiniowania
kandydatów na ławników odczytał opinię Zespołu oraz regulamin głosowania w
wyborach ławników sądowych.

Następnie radni przystąpili do wyborów na ławników sądowych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca
Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwa-
ły. Obecnych było 14 radnych, głosowało 14 radnych, „za” 14, „przeciw” 0,
„wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr X/69/2019 została podjęta jednogło-
śnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia Polityki Za-
rządzania Konfliktem Interesów.

Pan Sekretarz wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwa-
ły. Obecnych było 14 radnych, głosowało 14 radnych, „za” 13, „przeciw” 0,
„wstrzymało  się  od głosu”  1.  Uchwała Nr  X/70/2019 została  podjętazwykła
większością głosów. Głosowanie imienne stanowi załącznik do uchwały.

Do pkt. 7

Informację  o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Tarnawatka za
poprzedni rok szkolny odczytał Pan Sekretarz.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.
Pan Jan Machlarz  zapytał,  dlaczego jest  tak niski poziom nauczania z

matematyki.
Pan Sekretarz poinformował, że odpowiedź na to pytanie może udzielić

Dyrektor szkoły. 

Do pkt. 8

Informację o złożonych oświadczeniach majątkowych radnych, odczytała
Pani Przewodnicząca Rady Gminy Tarnawatka.



Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Informację  z  dokonanej  analizy  oświadczeń  majątkowych  złożonych
przez zobowiązanych pracowników Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych,
odczytał Pan Sekretarz. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Do pkt. 9

Pan Jan Machlarz zapytał  o remont  drogi powiatowej w miejscowości
Tarnawatka-Tartak. 

Pan Robert Kuźniarz odpowiedział, że droga jest na etapie uzgadniania w
ZDP.

Pan Mariusz Samulak zapytał, czy gmina Tarnawatka będzie brała udział
w programie odbierania folii rolniczej.

Pan  sekretarz  poinformował,  że  gmina  zapozna  się  bliżej  z  tym
programem i będziemy na ten temat rozmawiać.

Pan Jan Machlarz poprosił,  aby grupa remontowo-budowlana wykosiła
trawę i wygrabiła liście na placu zabaw w Tarnawatce-Tartaku.

Do pkt. 10

Przewodnicząca Rady Gminy Kazimiera Mańdziuk ogłosiła zamknięcie
obrad X sesji VIII kadencji Rady Gminy Tarnawatka. Podziękowała radnym, za
udział w obradach X sesji VIII kadencji Rady Gminy Tarnawatka.
Sesję zakończono o godz. 13.45.

Protokołowała Przewodnicząca Rady Gminy

Magdalena Kulas Kazimiera Mańdziuk


